



รายงานผลการเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วมของบุคคล
ภายนอกในการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ

ไตรมาสที่ 1-2

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
1	เรื่อง คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ จัดประชุมคณะกรรมการประจำคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ครั้งที่ 1/2568 ประเด็น 1. ร่วมคิด 2. ร่วมวางแผน 3. ร่วมกำกับติดตาม	บุคคลภายนอก 1. ศ.ดร.พัลลภ พิริยะสุรวงศ์ 2. รศ.สุเทพ ลิ้มอรุณ 3. คุณปณต ลีเจริญภักตร์ การมีส่วนร่วม คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี จัดประชุมคณะกรรมการประจำคณะ โดยมีผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก ผู้บริหาร ตัวแทนสาขาวิชา และคณาจารย์เข้าร่วม เพื่อร่วมกันพิจารณาแนวทางการบริหารงาน นโยบาย และแผนการดำเนินงานของคณะ	อ.ดร.พิรศุขย์ บุญมาธรรม คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ เป็นประธานในการประชุมคณะกรรมการประจำคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2568 โดยมีคณะกรรมการประจำคณะจากผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก โดยได้รับเกียรติจาก ศ.ดร.พัลลภ พิริยะสุรวงศ์ รศ.สุเทพ ลิ้มอรุณ และคุณปณต ลีเจริญภักตร์ เป็นผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก ตัวแทนรองคณบดี ตัวแทนประธานสาขาและตัวแทนอาจารย์เข้าร่วม เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2568 ณ ห้องประชุม ชั้น 4 คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี การประชุมครั้งนี้เป็นครั้งที่ 1 ในการประชุมคณะกรรมการประจำคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ	ข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการและผู้ทรงคุณวุฒิถูกนำไปใช้ในการกำหนดทิศทางการบริหาร พัฒนานโยบาย และปรับปรุงแผนงานของคณะเทคโนโลยีสารสนเทศให้สอดคล้องกับบริบทการเปลี่ยนแปลง และเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงานของคณะในระยะยาว	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ จัดประชุมคณะกรรมการประจำคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ ครั้งที่ 1/2568” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/120078 ภาพประกอบ : 

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			หลังจากมีการสรรหาและการแต่งตั้งคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ เพื่อประชุมหารือการบริหารงาน นโยบายและแผนงานของคณะ และวาระต่าง ๆ ของคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ		
2	เรื่อง คณะเทคโนโลยีการเกษตร เข้ารับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน (IQA) ระดับคณะ ประจำปีการศึกษา 2567 ประเด็น 1. ร่วมกำกับติดตาม	บุคคลภายนอก 1. รศ.ดร.โอการ วนิชชีวะ การมีส่วนร่วม คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน (IQA) ระดับคณะ โดยมีคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก ร่วมประเมินและให้ข้อเสนอแนะครอบคลุมด้านการบริหารจัดการ หลักสูตร การเรียนการสอน งานวิจัย นวัตกรรม บริการวิชาการ การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และการพัฒนานักศึกษา	วันที่ 6 ตุลาคม 2568 คณะเทคโนโลยีการเกษตร นำโดยที่ ร.ต. ดร.บุญชาติ คติวัฒน์ คณบดี คณะเทคโนโลยีการเกษตร เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน (Internal Quality Assurance: IQA) ระดับคณะ ประจำปีการศึกษา 2567 ณ ห้องประชุม ชั้น 2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี โดยมี รศ.ดร.โอการ วนิชชีวะ เป็นประธานคณะกรรมการตรวจประเมิน พร้อมด้วยคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิได้ดำเนินการประเมิน	คณะเทคโนโลยีการเกษตรนำผลการประเมินและข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการไปใช้เป็นแนวทางในการปรับปรุงและพัฒนาการดำเนินงานในทุกมิติ เพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษาและเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการของคณะอย่างต่อเนื่อง	ข่าว ประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “คณะเทคโนโลยีการเกษตร เข้ารับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน (IQA) ระดับคณะ ประจำปีการศึกษา 2567” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/120216 ภาพประกอบ : 

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			ทั้งในด้านระบบบริหารจัดการ หลักสูตร การเรียนการสอน งานวิจัย นวัตกรรม บริการวิชาการ การทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนการ ประกันคุณภาพและการพัฒนา นักศึกษา ผลการประเมินเฉลี่ย 4.62 คะแนน สะท้อนให้เห็นถึงการ ดำเนินงานที่มีมาตรฐานและมี พัฒนาการต่อเนื่องในทุกมิติ และ พร้อมที่จะนำข้อเสนอแนะจาก คณะกรรมการไปปรับปรุงเพื่อให้ การดำเนินการในด้านต่าง ๆ มี ประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น		 
3	เรื่อง คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี รับการ ตรวจสอบประกันคุณภาพ การศึกษาภายใน ประจำปีการศึกษา 2567 ระดับคณะ ผลการ ประเมินอยู่ในระดับ “ดี	บุคคลภายนอก 1. รศ.ดร.โองการ วนิชชีวะ การมีส่วนร่วม คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี เข้ารับ การตรวจประกันคุณภาพการศึกษา	วันที่ 7 ตุลาคม 2568 คณะ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เข้า รับการตรวจประกันคุณภาพ การศึกษาภายใน ประจำปี การศึกษา 2567 ระดับคณะ ณ ห้องประชุม 501 โรงเรียนการ อาหารนานาชาติเพชรบุรี	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี นำข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการ ตรวจสอบประเมินไปใช้เป็นแนวทางใน การพัฒนาการบริหารจัดการองค์กร เสริมสร้างเอกลักษณ์ของคณะ และ ยกระดับการพัฒนาท้องถิ่นและ คุณภาพการศึกษาอย่างต่อเนื่อง	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว คณะวิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยี รับการตรวจประกันคุณภาพการศึกษา ภายใน ประจำปีการศึกษา 2567 ระดับคณะ ผลการ ประเมินอยู่ในระดับ “ดีมาก” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/120295

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
	มาก” ประเด็น 1. ร่วมกำกับติดตาม	ภายใน ระดับ คณะ โดยมี คณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก ร่วมประเมินและให้ข้อเสนอแนะด้านการบริหารจัดการองค์กรและการพัฒนาคุณภาพการศึกษา เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามมาตรฐานและตอบสนองต่อผู้เรียนและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย	มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี โดยได้รับเกียรติจาก รศ.ดร.โอภาส วนิชชีวะ จากมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เป็น ประธาน กรรมการในการตรวจประกันคุณภาพการศึกษา ทั้งนี้ คณะกรรมการได้ให้ ข้อเสนอแนะในการพัฒนาคุณภาพ การบริหารจัดการคณะ ให้มี คุณภาพและได้มาตรฐาน ซึ่งจะ เกิดผลลัพธ์ที่ดีต่อผู้เรียนและผู้ที่มี ส่วนได้ส่วนเสียในทุกระดับ ขณะที่ผลประเมินได้ 4.97 คะแนน อยู่ในระดับ “ดีมาก” ทุก มาตรฐาน ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา โดยคณะวิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยีได้เน้นย้ำความโดดเด่น ด้านเอกลักษณ์ของคณะ รวมทั้ง ด้านการพัฒนาท้องถิ่น และด้าน การบริหารและพัฒนาองค์กร ที่ สะท้อนถึงความมุ่งมั่นในการ พัฒนาคุณภาพอย่างต่อเนื่อง	ส่งผลให้ผลการประเมินอยู่ในระดับดี มากและมีพัฒนาการเพิ่มขึ้นจากปีที่ ผ่านมา	ภาพประกอบ :   

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ

ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
4	เรื่อง คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับคณะประจำปี การศึกษา 2567 ประเด็น 1. ร่วมกำกับติดตาม	บุคคลภายนอก 1. ผศ.ดร.ณรงค์เดช รัตนานนท์เสถียร การมีส่วนร่วม เปิดโอกาสให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกภาคส่วนร่วมแสดงความคิดเห็น ข้อเสนอแนะ และแลกเปลี่ยนแนวทางการพัฒนาการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง	วันที่ 10 ตุลาคม 2568 คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม นำโดย ผศ.ดร.ขวัญชัย หนาแน่น คุณบดี คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับคณะประจำปีการศึกษา 2567 โดยได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.ณรงค์เดช รัตนานนท์เสถียร ประธานคณะกรรมการ พร้อมด้วย คณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ โอกาสนี้ คณะบดี คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรมได้กล่าวต้อนรับ คณะกรรมการฯ และนำเสนอผลการดำเนินงานของคณะที่ครอบคลุมทุกมิติ ทั้งด้านผู้เรียน ด้านการวิจัยและนวัตกรรม ด้านบริการวิชาการ ด้านศิลปวัฒนธรรม และด้านการบริหารจัดการ	นำข้อเสนอแนะและข้อมูลที่ได้รับจากการมีส่วนร่วมมาวิเคราะห์ และปรับปรุงกระบวนการดำเนินงาน เพื่อยกระดับคุณภาพ และประสิทธิภาพการดำเนินงานให้ดียิ่งขึ้น	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับคณะประจำปีการศึกษา 2567” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/120464 ภาพประกอบ :

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			ผลการตรวจประเมินได้รับคะแนนเฉลี่ย 4.52 ระดับดีมากสะท้อนถึงการดำเนินงานที่มีมาตรฐานและคุณภาพพร้อมข้อเสนอแนะอันทรงคุณค่า เพื่อพัฒนาการจัดการศึกษาให้มีคุณภาพยิ่งขึ้นต่อไป		
5	เรื่อง สถาบันวิจัยและส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหน่วยงาน ประจำปีการศึกษา 2568 ประเด็น 1. ร่วมกำกับติดตาม	บุคคลภายนอก 1. ผศ.สุมาลี งามสมบัติ การมีส่วนร่วม หน่วยงานเปิดโอกาสให้คณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิเข้ามามีส่วนร่วมในการตรวจสอบให้ข้อเสนอแนะ และแลกเปลี่ยนความคิดเห็นต่อการดำเนินงานในทุกพันธกิจของสถาบัน	วันที่ 15 ตุลาคม 2568 ณ ห้องประชุม ภูมิ ทรศนา สถาบันวิจัย และส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ผศ.อารี น้อยสำราญ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม กล่าวให้การต้อนรับ ผศ.สุมาลี งามสมบัติ ประธานกรรมการ และคณะกรรมการ ในการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหน่วยงาน ประจำปีการศึกษา 2568 การเข้ารับการประเมินในครั้งนี้ มุ่งเน้นตรวจสอบกระบวนการ	นำข้อเสนอแนะจากการตรวจประเมินคุณภาพมาปรับปรุงกระบวนการดำเนินงานและการบริหารจัดการ เพื่อยกระดับคุณภาพองค์กรให้มีความเข้มแข็งและพัฒนาอย่างต่อเนื่องตามมาตรฐาน PBRU-IQA	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “สถาบันวิจัยและส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหน่วยงาน ประจำปีการศึกษา 2568” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/120851 ภาพประกอบ : 

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			ดำเนินงานของสถาบันวิจัยและส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม ในทุกพันธกิจ ได้แก่ การวิจัย การบริการวิชาการ การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และการบริหารจัดการภายใน เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษาภายในของมหาวิทยาลัย (PBRU-IQA) โดยสถาบันวิจัยและส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมได้จัดเตรียมข้อมูลเอกสารหลักฐานอย่างครบถ้วน เพื่อให้การตรวจประเมินคุณภาพเป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยมุ่งยกระดับคุณภาพการดำเนินงานของสถาบันให้มีความเข้มแข็งและพัฒนาอย่างต่อเนื่อง		
6	เรื่อง สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ประจำปีการศึกษา 2567	บุคคลภายนอก 1. ผศ.มยุรี รัตนเสริมพงศ์ การมีส่วนร่วม สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศเปิดโอกาสให้คณะกรรมการ	วันที่ 15 ตุลาคม 2568 สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ นำโดยอาจารย์ปิยวรรณ คุสินธุ์ ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ พร้อมด้วยผู้บริหาร	นำข้อเสนอนอกระบบจากการคณะกรรมการตรวจประเมินมาวางแผนปรับปรุงการดำเนินงาน อาทิ การเผยแพร่ผลงานวิชาการระดับนานาชาติ การพัฒนามาตรฐานห้องสมุดสีเขียว และการ	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ประจำปีการศึกษา 2567” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/120705

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ

ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
	ประเด็น 1. ร่วมกำกับติดตาม	ตรวจประเมินและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียร่วมประเมินผลการดำเนินงาน พร้อมให้ข้อเสนอแนะผ่านกระบวนการตรวจสอบและการสัมภาษณ์อย่างเป็นระบบ	และบุคลากร เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในประจำปีการศึกษา 2567 ณ ห้องประชุมต้นหว้า ชั้น 1 อาคารศูนย์เรียนรู้ศาสตร์พระราชาและภูมิปัญญา ราชภัฏ เพชรบุรี มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี โดยได้รับเกียรติจาก ผศ.มยุรี รัตนเสริมพงศ์ เป็นประธานกรรมการในการตรวจประเมิน สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี เป็นหน่วยงานที่มีความโดดเด่นในด้านกลไกการดำเนินงานและกำกับติดตามพัฒนาห้องสมุดที่เป็นไปตามมาตรฐานเกณฑ์การพัฒนาห้องสมุดสีเขียวและสำนักงานสีเขียวที่ชัดเจนและได้รับการรับรองให้เป็นสำนักงานสีเขียวระดับยอดเยี่ยมเหรียญทอง มีทรัพยากรและสื่อสารสนเทศที่หลากหลาย	วิเคราะห์ข้อมูลผู้ให้บริการ เพื่อยกระดับคุณภาพการดำเนินงานในปีการศึกษาถัดไป	ภาพประกอบ :   

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			ทันสมัย เป็นหน่วยงานที่มีการบูรณาการวิชาการและวิชาชีพด้านห้องสมุด ด้านเทคโนโลยีดิจิทัลแก่โรงเรียนและชุมชนสู่การเป็นชุมชนดิจิทัลและชุมชนสมาร์ตซิตี้ด้านการท่องเที่ยว พร้อมทั้งข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการในด้านการวางแผนการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการของบุคลากรในระดับนานาชาติอย่างต่อเนื่อง การต่อไปรับรองห้องสมุดสีเขียว การเปรียบเทียบจำนวนผู้เข้าใช้งานห้องสมุดเพื่อจัดทำเป็นรายงานเสนอต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยต่อไป ในการรับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ประจำปีการศึกษา 2567 สำนักฯ ได้คะแนน 4.82 อยู่ในระดับดีมาก ภายหลังการตรวจสอบผลการดำเนินงาน และการสัมภาษณ์ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย พร้อมรับทราบ		

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			ข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการตรวจประเมินแล้วนั้น จะนำข้อเสนอแนะที่ได้รับจากคณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในปีการศึกษา 2567 เพื่อปรับปรุงและพัฒนาการดำเนินงานด้านต่างๆ ในปีการศึกษาถัดไป		
7	เรื่อง สำนักงานอธิการบดีเข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในประจำปี 2567 ประเด็น 1. ร่วมกำกับติดตาม	บุคคลภายนอก 1. รองศาสตราจารย์สุเทพ ลิ้มอรุณ การมีส่วนร่วม สำนักงานอธิการบดีเปิดโอกาสให้คณะกรรมการตรวจประเมินและบุคลากรจากหน่วยงานภายในร่วมสะท้อนผลการดำเนินงาน ผ่านกระบวนการตรวจประเมินคุณภาพและการแลกเปลี่ยนข้อเสนอแนะอย่างเป็นระบบ	วันที่ 16 ตุลาคม 2568 สำนักงานอธิการบดี เข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ประจำปีการศึกษา 2567 ณ ห้องประชุมเอกศักดิ์บุตรลัษ อาคารสุเมธตันติเวชกุล มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี โดย มีนางนันทวรรณ เอมานุกุลกิจ ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี กล่าวต้อนรับคณะกรรมการตรวจประเมิน นำโดยรองศาสตราจารย์สุเทพ ลิ้มอรุณ ประธานกรรมการตรวจประเมิน การตรวจประเมินคุณภาพ	นำผลการประเมินและข้อเสนอแนะมาพัฒนาระบบบริหารจัดการให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย และยกระดับประสิทธิภาพการดำเนินงานเพื่อการพัฒนาคุณภาพอย่างต่อเนื่อง	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “สำนักงานอธิการบดีเข้ารับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ประจำปี 2567” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/120626 ภาพประกอบ : 

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			การศึกษาภายในในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการดำเนินงานภายในหน่วยงานทั้ง 10 หน่วยงานในสำนักงานอธิการบดีให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย พัฒนาระบบบริหารจัดการให้เป็นไปตามมาตรฐานการประกันคุณภาพการศึกษา รวมถึงส่งเสริมให้บุคลากรตระหนักถึงการพัฒนาและปรับปรุงคุณภาพอย่างต่อเนื่อง จากผลการประเมิน สำนักงานอธิการบดีได้รับคะแนนการประเมินคุณภาพระดับ 4.92 คะแนน ซึ่งอยู่ในระดับดีมาก สะท้อนถึงการดำเนินงานที่มีประสิทธิภาพ การบริหารจัดการที่เป็นระบบ และความมุ่งมั่นของบุคลากรในการพัฒนาคุณภาพงานให้สอดคล้องกับมาตรฐาน		 

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
8	เรื่อง มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ประชุมออนไลน์ ร่วมธนาคารกรุงไทย อบรมการใช้งานระบบ KTB Corporate Online เดินหน้าสู่งานบริหารการเงินดิจิทัล ประเด็น 1. ร่วมคิด 2. ร่วมวางแผน 3. ร่วมดำเนินงาน	บุคคลภายนอก 1. วิทยากรจากธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) 2. พนักงานธนาคารกรุงไทย สาขาเพชรบุรี การมีส่วนร่วม ผู้บริหารและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องของมหาวิทยาลัยร่วมประชุมและแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับวิทยากรจากธนาคารกรุงไทย เพื่อรับฟังแนวทางและทดลองใช้งานระบบ KTB Corporate Online สำหรับการบริหารการเงินดิจิทัล	วันที่ 17 พฤศจิกายน 2568 ณ ห้องประชุมราชภัฏสภา ชั้น 9 อาคารวิทยากริรมย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุวัฒน์ เตชะเพชรไพบูลย์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัล พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ฝ่ายบริหารคลังและทรัพย์สิน และศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัล เข้าร่วมประชุมออนไลน์กับวิทยากรจากธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) โดยมีธนาคารกรุงไทย สาขาเพชรบุรี เข้าร่วมประชุมด้วย การประชุมครั้งนี้ทีมวิทยากรจากธนาคารกรุงไทยได้นำเสนอข้อมูลและสาธิตการใช้งานระบบ KTB Corporate Online ผ่านระบบออนไลน์ ทั้งในส่วนของบทบาทผู้ดูแลระบบ ผู้อนุมัติรายการ ผู้ตรวจสอบ และผู้ทำ	นำองค์ความรู้และระบบที่ได้รับมาประยุกต์ใช้พัฒนาการบริหารการเงินของมหาวิทยาลัยให้มีความทันสมัย โปร่งใส ปลอดภัย รองรับระบบ Cashless และขับเคลื่อนสู่การเป็นมหาวิทยาลัยดิจิทัล (Digital University)	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ประชุมออนไลน์ร่วมธนาคารกรุงไทย อบรมการใช้งานระบบ KTB Corporate Online เดินหน้าสู่งานบริหารการเงินดิจิทัล” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/124182 ภาพประกอบ : 

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			รายการ เพื่อให้มหาวิทยาลัยสามารถนำเครื่องมือด้านการเงินดิจิทัลมาบูรณาการกับการบริหารจัดการ ภายในได้ อย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับแนวทางพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรีสู่ มหาวิทยาลัยดิจิทัล (Digital University) การดำเนินงานดังกล่าวเป็นอีกก้าวสำคัญในการยกระดับระบบบริหารการเงินของมหาวิทยาลัยให้มีความทันสมัย โปร่งใส ปลอดภัย และรองรับการทำงานในรูปแบบ Cashless และ สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาสู่ มหาวิทยาลัยดิจิทัล (Digital University) ในอนาคต		
9	เรื่อง ศูนย์ฝึกอบรมและทดสอบทักษะอาชีพ ร่วมกับสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 35 เพชรบุรี ลงนามความร่วมมือใน	บุคคลภายนอก สถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 35 เพชรบุรี	วันที่ 16 ธันวาคม 2568 The PBRU Heritage อ า ค า ร ปฏิบัติการโรงแรมและท่องเที่ยว มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี รองศาสตราจารย์ ดร.พัชรศักดิ์ อาลัย	นำความร่วมมือและองค์ความรู้จากการอบรมไปพัฒนาหลักสูตรการฝึกอบรม และระบบการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานให้สอดคล้องกับความต้องการของสถาน	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “ศูนย์ฝึกอบรมและทดสอบทักษะอาชีพร่วมกับสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 35 เพชรบุรี ลงนามความร่วมมือในการพัฒนาฝีมือแรงงานให้สอดคล้องกับความต้องการของตลาด พร้อมเปิดการอบรมผู้ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน”

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
	การพัฒนาฝีมือแรงงานให้สอดคล้องกับความต้องการของตลาด พร้อมเปิดการอบรมผู้ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน ประเด็น 1. ร่วมคิด 2. ร่วมวางแผน 3. ร่วมดำเนินงาน 4. ร่วมกำกับติดตาม	การมีส่วนร่วม มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรีร่วมลงนามความร่วมมือ (MOU) กับสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 35 เพชรบุรี เพื่อพัฒนาฝีมือแรงงาน จัดอบรม และยกระดับมาตรฐานทักษะอาชีพร่วมกัน โดยมีคณาจารย์และคณาจารย์ผู้สนใจเข้าร่วมการอบรมผู้ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน	รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี มอบหมายให้ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิเชียร เข้มเงิน รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ให้การต้อนรับและร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) กับสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 35 เพชรบุรี โดยนายรัตนพล ชนยุทธ ผู้อำนวยการสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 35 เพชรบุรี ซึ่งการลงนามความร่วมมือในครั้งนี้ได้รับเกียรติจากนายสมชาติ สุภาวี รองอธิบดีกรมพัฒนาฝีมือแรงงาน เป็นสักขีพยานในการประสานความร่วมมือ การลงนามความร่วมมือในครั้งนี้ เป็นการสร้างความร่วมมือในการจัดการศึกษา การพัฒนาหลักสูตร การวิจัย การบริการวิชาการ และการพัฒนาฝีมือแรงงานที่ครอบคลุมทั้งการ	ประกอบการและตลาดแรงงาน ส่งเสริมการพัฒนาทักษะอาชีพอย่างมีมาตรฐาน	Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/128045 ภาพประกอบ : 

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			ฝึกอบรม การทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน การรับรองความรู้ความสามารถ การแข่งขันฝีมือแรงงาน และพัฒนาบุคคลให้เกิดการเรียนรู้เต็มศักยภาพ มีความรู้และทักษะด้านวิชาการ วิชาชีพ และมีคุณลักษณะพึงประสงค์ สอดคล้องกับความต้องการของสถานประกอบการและชุมชน จากนั้น เป็นพิธีเปิดฝึกอบรมการเป็นผู้ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน สาขาอาชีพท่องเที่ยว กีฬา และการจัดนิทรรศการ สาขาพนักงานแผนกบริการอาหารและเครื่องดื่มในธุรกิจโรงแรมและภัตตาคาร ระดับ 1 ที่ศูนย์ฝึกอบรมและทดสอบทักษะอาชีพมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ได้ร่วมกับสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน 35 เพชรบุรี จัดขึ้นระหว่างวันที่ 16 – 18 ธันวาคม 2568 โดยมีอาจารย์และผู้สนใจเข้ารับการ		 

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			อบรมจำนวน 22 คน การอบรมประกอบด้วยการถ่ายทอดความรู้และการฝึกปฏิบัติในเรื่องของการกิจกรรมพัฒนาฝีมือแรงงาน พระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงาน พ.ศ. 2545 อำนาจหน้าที่และจรรยาบรรณของผู้ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน การประกันคุณภาพการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน การบรรยายภาคทฤษฎีเรื่องมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ การเตรียมการทดสอบ การควบคุมการทดสอบ การให้คะแนนและรายงานผลการทดสอบ การวัดและประเมินผล ซึ่งผู้ที่ผ่านการอบรมจะได้รับประกาศนียบัตรในการเป็นผู้ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานในสาขาดังกล่าว		

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
10	เรื่อง โรงเรียนสาธิตฯ จัดประชุม ผู้ปกครองนักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2568 ประเด็น - ร่วมตรวจสอบการใช้อำนาจรัฐ - ร่วมติดตาม	บุคคลภายนอก ผู้ปกครองนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 การมีส่วนร่วม โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรีจัดประชุมผู้ปกครองนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 เพื่อสื่อสารนโยบาย แนวทางการจัดการศึกษา และเปิดโอกาสให้ผู้ปกครองมีส่วนร่วมในการวางแผนการเรียนของนักเรียนตามศักยภาพรายบุคคล	วันที่ 26 ธันวาคม 2568 ณ ห้องประชุมเอกศักดิ์บุตรลับ อาคารสุเมธตันติเวชกุล มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี รองศาสตราจารย์ ดร.พิเชฐ นิลดวงดี รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ฝ่ายวิชาการและงานแผนงาน เป็นประธานเปิดการประชุมผู้ปกครองนักเรียนโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2568 อาจารย์ ดร.วรรณพฤกษ์ เทียมเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี กล่าวถึงนโยบายและทิศทางการบริหารงานของโรงเรียน หลักสูตรการศึกษาและแนวทางการเลือกห้องเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ตามศักยภาพของผู้เรียนรายบุคคล ตลอดจนการพัฒนาศักยภาพนักเรียนทางด้านวิชาการ ระบบ	นำข้อคิดเห็นและความร่วมมือจากผู้ปกครองไปพัฒนาการบริหารหลักสูตร ระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้สอดคล้องกับความต้องการและศักยภาพของผู้เรียนมากยิ่งขึ้น	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “โรงเรียนสาธิตฯ จัดประชุมผู้ปกครองนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2568” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/130035 ภาพประกอบ : 

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ

ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			ดูแลช่วยเหลือนักเรียนและ กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน		 
11	เรื่อง คณะพยาบาล ศาสตร์และวิทยาการ สุขภาพ จัดการประชุม คณະกรรมการ อำนวยการ ครั้งที่ 1/2569 ประเด็น 1. ร่วมในการกำหนด นโยบาย 2. ร่วมวางแผน	บุคคลภายนอก • คุณณัฐฉัตร เพ็ชรพรหมศร • รองศาสตราจารย์ ดร.พรชัย จุลเมตต์ • ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปริญญา จิต อร่าม • นายแพทย์เพชรฤกษ์ แทนสวัสดิ์ การมีส่วนร่วม คณะพยาบาลศาสตร์และวิทยาการ สุขภาพจัดประชุมคณะกรรมการ อำนวยการ เพื่อรายงานผลการ	วันที่ 8 มกราคม 2569 ณ ห้องประชุมปึกษาสวรรค์ ชั้น 2 คณะพยาบาลศาสตร์และ วิทยาการสุขภาพ มหาวิทยาลัย ราชภัฏเพชรบุรี คณะพยาบาล ศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ จัดการประชุมคณะกรรมการ อำนวยการ ครั้งที่ 1/2569 โดยมี คณะกรรมการเข้าร่วมประชุมทั้ง ในรูปแบบ On-site และ Online ประกอบด้วย	นำข้อเสนอแนะจาก คณะกรรมการอำนวยการมาใช้เป็น แนวทางปรับปรุงและพัฒนาการ บริหารจัดการของคณะให้มี ประสิทธิภาพและสอดคล้องกับ นโยบายของมหาวิทยาลัยมากยิ่งขึ้น	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “คณะพยาบาลศาสตร์ และวิทยาการสุขภาพ จัดการประชุมคณะกรรมการ อำนวยการ ครั้งที่ 1/2569” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/131045

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ

ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
	3. ร่วมตัดสินใจ 4. ร่วมติดตามประเมินผล	ดำเนินงานและเปิดโอกาสให้คณะกรรมการร่วมพิจารณาและให้ข้อเสนอแนะในการพัฒนาการดำเนินงานของคณะ	วาระการประชุมเป็นการนำเสนอเพื่อทราบและพิจารณาพร้อมรับข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการอำนวยการเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของคณะพยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาการดำเนินงานของคณะฯ ให้มีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับนโยบายของมหาวิทยาลัย ทั้งนี้ เนื่องในโอกาสเทศกาลส่งท้ายปีเก่า ต้อนรับปีใหม่ พ.ศ. 2569 คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ ได้ร่วมสวัสดีปีใหม่และมอบของที่ระลึกแก่คณะกรรมการอำนวยการ เพื่อแสดงความขอบคุณต่อการสนับสนุนและความร่วมมือในการดำเนินงานของคณะฯต่อไป		ภาพประกอบ :  

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ

ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
12	เรื่อง กองพัฒนา นักศึกษาต้อนรับ คณะกรรมการ ประเมินผลงาน สถาบันอุดมศึกษาปลอด บุหรี่ดีเด่น ปี 2567 - 2569 ประเด็น 1. ร่วมกำกับติดตาม	บุคคลภายนอก นายแพทย์วันชาติ ศุภจัตุรัส รอง ประธาน โครงการพัฒนา สถาบันอุดมศึกษาปลอด บุหรี่ บุหรี่ ไฟฟ้าและผลิตภัณฑ์ยาสูบแบบ ครอบคลุมและยั่งยืน และคณะ การมีส่วนร่วม กองพัฒนานักศึกษาร่วมกับ ผู้บริหาร บุคลากร นักศึกษา และ เครือข่ายภายนอก ให้การต้อนรับและ มี ส่วน ร่วม ใน การ ประเมิน สถาบันอุดมศึกษาปลอด บุหรี่ โดย ดำเนินงานตามเกณฑ์มาตรฐาน 7 ตัว บ่งชี้	กองพัฒนานักศึกษาต้อนรับ คณะกรรมการประเมินผลงาน สถาบันอุดมศึกษาปลอด บุหรี่ดีเด่น ปี 2567 -2569 วันที่ 13 มกราคม 2569 ณ ห้องประชุมตาลโตนด ชั้น 1 อาคารสุเมธตันติเวชกุล มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี อาจารย์ ดร.เมธาวิณ สาระยาน ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยราช ภัฏเพชรบุรี พร้อมด้วยบุคลากร กองพัฒนานักศึกษาให้การต้อนรับ นายแพทย์วันชาติ ศุภจัตุรัส รอง ประธาน โครงการพัฒนา สถาบันอุดมศึกษาปลอด บุหรี่ บุหรี่ ไฟฟ้าและผลิตภัณฑ์ยาสูบแบบ ครอบคลุมและยั่งยืน และคณะ ใน การตรวจเยี่ยมและประเมินผลงาน สถาบันอุดมศึกษาปลอด บุหรี่ดีเด่น ปี 2567- 2569 มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ให้ความสำคัญต่อการคุ้มครอง	นำ ข้อเสนอแนะจาก คณะกรรมการประเมินมาปรับปรุง การดำเนินงานด้านการส่งเสริม สุข ภาวะและสภาพแวดล้อมปลอด บุหรี่ เพื่อยกระดับสู่การเป็น สถาบันอุดมศึกษาปลอด บุหรี่ดีเด่น อย่างยั่งยืน	ข่าวประชาสัมพันธ์ หัวข้อข่าว “กองพัฒนานักศึกษา ต้อนรับคณะกรรมการประเมินผลงานสถาบันอุดมศึกษา ปลอด บุหรี่ดีเด่น ปี 2567 -2569” Link : https://www.pbru.ac.th/pbru/news/131546 ภาพประกอบ : 

พันธกิจที่ 5 การบริหารจัดการ					
ลำดับ	ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม	สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงาน	หลักฐาน
			สุขภาพของนักเรียน นักศึกษา บุคลากรและผู้ที่ใช้บริการในพื้นที่มหาวิทยาลัย โดยการขับเคลื่อนนโยบายให้สอดคล้องกับพรบ.ควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ.2560 และแผนยุทธศาสตร์ชาติด้านการส่งเสริมสุขภาวะ โดยบูรณาการความร่วมมือระหว่างผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร นักศึกษาและเครือข่ายภายนอก ภายใต้กรอบการประเมินตามเกณฑ์มาตรฐานสถาบันอุดมศึกษาปลอดบุหรี่ 7 ตัวบ่งชี้ ประกอบด้วย นโยบาย เครือข่าย สิ่งแวดล้อม การสื่อสาร การเรียนรู้ นวัตกรรมและการคัดกรอง ซึ่งหลังจากนี้ จะนำเสนอแนะจากคณะกรรมการไปปรับปรุง เพื่อเข้ารับการประกวดในระดับดีเด่นต่อไป		